Entra, 1600. 100. 20
34-5-4-14
—
TRACTATVS UTILIS-

SIMVS RESERVATIONVM PAPA-

lum, ac Legatorum, Compositus per Egregium
quondam. I. V. D. Do. Aeneam de Falconis
bus de Magliano Sabineñ. Nunc primum
in lucem æditus per R. P. D. Ludouic
cum Gorresium Episcopum Sarneñ.
ac Sacri Palatii Apôstolici Audi-
torem, ad communem om-
nium utilitatem.

Biblio.

Secr.

Coll. Rom.

doc. Secr.

Ex Libro

M. Gorresi

Cum Priuilegio Summi Pontificis,
Venerorumq; Senatus.

Romæ, M. D. XLIII.

Pauli de Roma tractat proponit
in familiari auditorie concilio pœbla celebatur.

PAVLVS PAPA III.

MOTIV PROPRIO, &c. cum sicut Dilectus filius noster Michael Tramezinus Bibliopola Venetus nobis exponi fecit ad communem omnium, & præcipue Iuris studiorum utilitatem sua propria impenfa diuersa opera in utroque iure haecenus non impressa imprimi facere intendat dubiterque huiusmodi opera postmodum ab aliis absq; eius licentia imprimantur, quod in maximum suum præiudicium tenderet. Nos propterea eius indemnitate consulete volentes. Motu simili, & ex certa scientia eidem Michaeli, ne quatuor opera in utroque iure haecenus non impressa & per ipsum imprimenda per decem annos post impressio nem dictorum operum a quoconq; sine ipsius licentia imprimi auctendi, seu venalia teneri possint concedimus & indulgemus. Inhibentes omnibus & singulis utriusq; sexus Christifidelibus, vbiq; tam in Italia, q; extra Italiam existet, praesertim Bibliopollis & librorum impreßoribus sub excommunicationis latæ sententiæ. In terris vero Sanctæ Romæ Ecclesiæ, mediate vel immediate subiectis etiam Ducentorum Ducatorum auri, & insuper amissionis Librorū poena roties quoties contrauentum fuerit ipso facto, & absq; alia declaratione incurrienda, ne intra decennium ab impressione dictorum operum respective computandum dicta Opera tam iuris cuiuslibet q; canonici haecenus non impressa & per ipsum Michaeli imprimenda sine eiusdem Michaeli expressa licentia dicto decennio durante imprimere, vendere seu venalia habere vel proponere audeant. Mandantes vniuersitatem Venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis Episcopis eorumq; vicariis in spiritualibus generalibus, & in Statu temporali Sanctæ Romæ Ecclesiæ etiam legatis & vicelegatis sedis Apostolicae ac ipsius status gubernatoribus, ut quoties, pro ipsius Michaeli parte fuerint requisiti vel eorum aliquis fuerit requisitus eidem Michaeli efficacis defensionis praefidio assistentes præmissa ad omnem dicti Michaeli requisitionem contra inobedientes & rebelles per censuras ecclæsiasticas, etiam sepius aggrauans, & per alia juris remedia auditoritate Apostolica exequant. Inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis non obstat. Constitutionibus & ordinationibus apostolicis ceterisq; contrariis quibuscumq;. Et insuper quia difficile admodum esset præsentem Motum proprium ad qualibet loca deferri, volumus & Apostolica auditoritate determinamus ipsius transumptris vel exemplis, etiam in ipsis operibus impressis plenari & eandem prorsus fidem vbiq; tam in iudicio q; extra haberi que præsenti originali haberetur, & q; præsensis Motus proprii, sola Signatura sufficiat, & vbiq; fidem faciat in iudicio & extra Reg. nostra in contrarium edita non obstat.